

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JERONIMO**

CNPJ: 88.117.700/0001-01  
RUA CORONEL SOARES DE CARVALHO 558  
C.E.P.: 96700-000 - São Jerônimo - RS

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 94/2019 - PR**

Processo Administrativo: 656/2019  
Processo de Licitação: 656/2019  
Data do Processo: 09/08/2019

Folha: 1/3

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Secretária De Governo, ALESSANDRA STREB SOARES AZZI DE ARAÚJO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 656/2019
- b) Licitação Nr.: 94/2019-PR
- c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
- d) Data Homologação: 29/08/2019
- e) Objeto da Licitação REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMATICA

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

**GUILHERME XAVIER PIVA EIRELI (11330)**

1	AUTO-TRANSFORMADOR 110 PARA 220 OU 220 PARA 110 DE NO MÍNIMO 500VA PADRÃO NBR 14136 (ABNT) - Marca: EMPLAC	UN	10,00	0,0000	97,50	975,00
2	HD 3,5' 1TB PARA PC 7200RPM COM NO MÍNIMO 32MB CACHE - Marca: SEAGETE	UN	40,00	0,0000	239,00	9.560,00
4	ADAPTADOR EMENDA RJ45 - Marca: MULTITOC	UN	20,00	0,0000	2,40	48,00
6	BATERIA DE LÍTIO CR2032 3V - Marca: KNP	UN	20,00	0,0000	4,50	90,00
9	CABO USB PARA IMPRESSORA, SCANNER, PROJETER DE 1,5MTS - Marca: VINIK	UN	10,00	0,0000	13,93	139,30
10	CAIXA DE SOM PORTÁTIL PS, COM POTÊNCIA TOTAL DE NO MÍNIMO SAÍDA 5W RMS - Marca: VISTA	UN	10,00	0,0000	44,00	440,00
14	JOGO DE CHAVES DE FENDA - 6 PEÇAS - 3 CHAVES DE FENDA PONTA CHATA: 1/8X3", 3/16X3" E 1/4X3"- 3 CHAVES DE FENDA PONTA CRUZADA: 1/8X3", 3/16X3" E 1/4X3" - Marca: TRAMONTINA	JG	3,00	0,0000	150,00	450,00
18	NOBREAK 1200VA COM ENTRADA BIVOLT E SAÍDA 115V NO PADRÃO NBR 14136 (ABNT) COM FILTRO DE LINHA COM RECARGA AUTOMÁTICA DAS BATERIAS EM 4 ESTÁGIOS, MESMO COM O NOBREAK DESLIGADO - Marca: TSSHARA	UN	15,00	0,0000	600,00	9.000,00
21	MEMÓRIA DDR2 COM FREQUENCIA DE 1066MHZ COM CAPACIDADE DE 4GB - Marca: BRAZILPC	UN	10,00	0,0000	160,00	1.600,00

São Jerônimo, 29 de Agosto de 2019.

-----  
ALESSANDRA STREB SOARES AZZI DE ARAÚJO

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JERONIMO**

CNPJ: 88.117.700/0001-01  
RUA CORONEL SOARES DE CARVALHO 558  
C.E.P.: 96700-000 - São Jerônimo - RS

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 94/2019 - PR**

Processo Administrativo: 656/2019  
Processo de Licitação: 656/2019  
Data do Processo: 09/08/2019

Folha: 2/3

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**GUILHERME XAVIER PIVA EIRELI (11330)**

22	MEMÓRIA DDR2 COM FREQUENCIA DE 1066MHZ COM CAPACIDADE DE 8GB - Marca: BRAZILPC	UN	10,00	0,0000	277,00	2.770,00
25	MEMÓRIA DDR4 COM FREQUENCIA DE 2133MHZ COM CAPACIDADE DE 4GB - Marca: MULTILASER	UN	15,00	0,0000	175,00	2.625,00
27	PASTA TÉRMICA EM FORMA DE SERINGA 5G - Marca: EMPLASTEC	UN	5,00	0,0000	25,00	125,00
29	CABO ADAPTADOR CONVERSOR USB 2 ENTRADAS PS/2 MOUSE TECLADO - Marca: GEN	UN	5,00	0,0000	28,00	140,00
30	TESTADOR DE CABOS DE REDE RJ45 + RJ 11 - 11 LEDS INDICADORES DE CONEXÃO - TESTE DE CONTINUIDADE: 1,2,3,4,5,6,7,8 E G - COM BOLSA PARA ARMAZENAMENTO - ALIMENTAÇÃO 01 1 BATERIA ALCALINA 9 V - Marca: HYX	UN	3,00	0,0000	47,00	141,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>28.103,30</b>

**PPL COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI (9251)**

3	SWITCH 8 PORTAS RJ45, 10/100/1000MBPS BIVOLT - Marca: MULTILASER	UN	25,00	0,0000	225,00	5.625,00
5	ADAPTADOR BENJAMIN TRIPLO NOVO PADRÃO ABNT DE TOMADA 2 PINOS - Marca: NACIONAL	UN	25,00	0,0000	7,00	175,00
8	CABO DE FORÇA PADRÃO NBR 14136 (ABNT) - Marca: PLUSCABLE	UN	25,00	0,0000	12,86	321,50
11	FONTE ATX 300W 24 PINOS BIVOLT AUTOCHAVEADA - Marca: AEROCOOL	UN	40,00	0,0000	127,70	5.108,00
12	HD EXTERNO USB 1TB 5400 RPM PRETO - Marca: TOSHIBA	UN	20,00	0,0000	383,00	7.660,00
26	MEMÓRIA DDR4 COM FREQUENCIA DE 2133MHZ COM CAPACIDADE DE 8GB - Marca: ADATA	UN	15,00	0,0000	328,00	4.920,00
28	ROTEADOR WIRELESS MODEM ADSL COM INTERFACE DE 4 PORTAS RJ45 10/100MBPS E UMA PORTA RJ11, COM NO MINIMO UMA ANTENA DE 5DBI - Marca: TPLINK	UN	5,00	0,0000	293,00	1.465,00
32	PILHA ALCALINA TAMANHO 9V - Marca: ELGIN	UN	10,00	0,0000	44,50	445,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>25.719,50</b>

**TAIUR SCHUMACHER (11472)**

13	HD EXTERNO USB 500GB 5400 RPM PRETO - Marca: SEAGATE	UN	20,00	0,0000	338,30	6.766,00
17	MONITOR LCD 18,5"DE TAMANHO, WIDESCREEN 1366X768 DE RESOLUÇÃO, 60HZ, CONTRASTE 4.000.000X1 DINAMICO, BRILHO 200 CD/M, TEMPO DE RESPOSTA 16MS - Marca: AOC	UN	10,00	0,0000	487,55	4.875,50
19	SWITCHES 24 PORTAS-LAN RJ 45 10/100/1000MBPS FULL DUPLEX BIVOLT - Marca: TPLINK	UN	10,00	0,0000	533,67	5.336,70
20	ROTEADOR WIRELESS INTERFACE 4 PORTAS LAN RJ45 10/100/1000MBPS, 1 PORTA WAN COM NO MÍNIMO UMA ANTENA DE 6DBI - Marca: TPLINK	UN	15,00	0,0000	394,00	5.910,00

São Jerônimo, 29 de Agosto de 2019.

-----  
ALESSANDRA STREB SOARES AZZI DE ARAÚJO

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JERONIMO**

CNPJ: 88.117.700/0001-01  
RUA CORONEL SOARES DE CARVALHO 558  
C.E.P.: 96700-000 - São Jerônimo - RS

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 94/2019 - PR**

Processo Administrativo: 656/2019  
Processo de Licitação: 656/2019  
Data do Processo: 09/08/2019

Folha: 3/3

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**TAIUR SCHUMACHER (11472)**

23	MEMÓRIA DDR3 COM FREQUENCIA DE 1600MHZ COM CAPACIDADE DE 4GB - Marca: KINGSTON	UN	15,00	0,0000	187,15	2.807,25
24	MEMÓRIA DDR3 COM FREQUENCIA DE 1600MHZ COM CAPACIDADE DE 8GB - Marca: KINGSTON	UN	15,00	0,0000	246,50	3.697,50
					<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>29.392,95</b>
					<b>Total Geral:</b>	<b>83.215,75</b>

São Jerônimo, 29 de Agosto de 2019.

-----  
ALESSANDRA STREB SOARES AZZI DE ARAÚJO